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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.
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51.

Obwieszczenie Ministerstwa obro­
ny krajowej z dnia 3. marca 1896,
o zmianie oznaczenia dolno-austryackiej krajowej 
szkoły zawodowej machinoznawstwa w Wiener- 
Neustadt na „dolno-austryacka krajowa szkoła 
przemysłowa — wyższa szkoła przemysłowa 
umiejętności mechaniczno-technicznych —  w Wie= 
ner-Neustadt“ i uważaniu takowej za równa wyż­
szym szkołom przemysłowym rządowym pod 
względem służby jednorocznej pod chorągwią 

w pułku kolei żelaznych i telegrafów.

Stosownie do zarządzenia c. k. Ministerstwa 
wyznań i oświaty, oznaczenie dolno-austryackiej 
krajowej szkoły zawodowej machinoznawstwa w  W ie­
ner-Neustadt zmienione zostało na „dolno-austrya­

cka krajowa szkoła przemysłowa — wyższa szkoła 
przemysłowa umiejętności meclianiczno-technicz- 
nych — w W iener-N eustadt“.

Na tej podstawie prostuje się załączkę II a 
do I. części Przepisów o służbie wojskowej ogłoszo­
nych rozporządzeniem tutejszem z dnia 15. kwie­
tnia 1889 (Dz. u. p. Nr. 45).

Jednocześnie, w  porozumieniu z interesowa­
nemu W ładzami naczelnemi pozwala się ochotni­
kom jednorocznym, którzy skończyli tę szkołę z od­
powiednim skutkiem, żeby tak samo jak uczniowie 
wyższych szkół przemysłowych rządowych, odby­
wali służbę pod chorągw ią, jeżeli o to prosić będą, 
w pułku kolei żelaznych i telegrafów, celem wy­
kształcenia się w  służbie telegraficznej.

Na tej podstawie rozszerza s>ę postanowienie 
§. 68 : 3 I. części Przepisów o służbie wojskowej, 
zmienione tutejszem obwieszczeniem z dnia 22. 
sierpnia 1891 (Dz. u. p. Nr. 130).

Welsersheimb r. w.

(Polniwh.)
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52.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu w porozumieniu z Naj­
wyższa Izba obrachunkowa z dnia 

24. marca 1896,
o posługiwaniu sie obrotem przekazowym (czeko­
wym i kliryngowym) pocztowej kasy oszczędności 
do płacenia podatków i należytości w Dolnej 

Austryi.

Dla ułatwienia uiszczania należytości państwa 
c. k. Ministerstwo skarbu w porozumieniu z c. k. 
Ministerstwem handlu i c. k. Najwyższą Izbą obra­
chunkową uznaje za stosowne postanowić, że po­
cząwszy od dnia 1. m aja 1896, podatki stałe z do­
datkami i taksę wojskową, tudzież stępie i należy­
tości bezpośrednie, równoważnik należytości, stępel 
konsumcyjny i podatek obrotowy, które opłacane 
być mają w jednej z kas poborowych skarbowych 
w Dolnej Austryi, jakoteż podatki stałe z dodatkami, 
płacone w urzędzie podatkowym naczelnym miasta 
W iednia i w oddziałach miejskiego urzędu podatko­
wego w dzielnicach gminy wiedeńskiej, można bę­
dzie płacić także za pośrednictwem c. k. Urzędu 
pocztowych kas oszczędności, a to albo gotówką, 
w każdym urzędzie pocztowym, albo, o ile płacący 
m ają otworzony rachunek w obrocie czekowym i 
kliryngowym Urzędu pocztowych kas oszczędności, 
przez przekazanie przypadającej kwoty ze swego 
rachunku na rachunek kasy poborowej, a to pod 
następującem i warunkam i:

Do każdej takiej zapłaty lub przekazania uży­
wać należy ceduł płatniczych, wydanych umyślnie 
do tego celu podług trzech wzorów odmiennych 
a których dostać można po 5 c. za sztukę w urzę­
dach pocztowych i u sprzedających znaczki listowe.

Ceduły płatnicze do podatku są albo: 
a) bez wydrukowanego m iana kasy, i te przezna­

czone są do płacenia podatków stałych i taksy 
wojskowej w urzędach podatkowych i w urzę­
dach podatkowych głównych dolno-austrya- 
ckich, tudzież w c. k. kasie skarbowej jako 
urzędzie podatkowym w Hietzingu; albo 

l )  z wydrukowanym adresem  urzędu podatko­
wego naczelnego m iasta W iednia (I., ratusz), 
i są przeznaczone do płacenia podatków sta­
łych w tymże urzędzie podatkowym naczelnym 
lub w oddziałach urzędu i odatkowego istnie­
jących w poszczególnych oddziałach gminy 
wiedeńskiej.

c) Ceduły płatnicze do należytości przeznaczone 
są do płacenia wszelkich wyżej wymienionych 
należytości w  c. k. kasie urzędu taks i w  c. k. 
kasach skarbowych w W iedniu, jakoteż w c. k.

urzędach podatkowych i urzędach podatko­
wych głównych dolno-austryackich.

Ceduły płatnicze wypełniać należy dokładnie 
w myśl podanego na nich „Objaśnienia dla s tro n “ , 
w przeciwnym bowiem razie nie będą przyjmowane 
załatwienia.

Przekazy wypłaty, tyczące się powyższych po­
datków a wygotowane na samych czekach, bez do­
łączenia ceduły płatniczej porządnie wypełnionej, 
nie będą przyjmowane.

Także przekazy wypłaty w obrocie kliryngo­
wym uwzględniane być mogą tylko w takim razie, 
jeżeli należność posiadacza rachunku po odliczeniu 
wkładki zarodowej wystarczy na całkowite pokrycie 
kwoty przekazanej.

Spółki, zakłady i osoby, które na mocy prze­
pisu ustawowego lub w skutek szczególnego po­
zwolenia obowiązane są uiszczać bezpośrednio na­
leżytości lub podatek od obrotu papierów, winny 
przy opłacaniu tych podatków w obrocie przekazo­
wym jednocześnie nadsyłać bezpośrednio do kasy, 
której m ają płacić, poszczególne dowody złożenia 
(dzienniki należytości, potwierdzenia złożenia itp.).

Przy opłacaniu w obrocie przekazowym stępia 
konsumcyjnego od czasopism, kalendarzy i kart do 
grania lub jakichkolwiek innych należytości stęplo- 
wych przypadających za wyciśnięcie (sygnaturę) 
znaczka stęplowego (na listach przewozowych, ra­
chunkach itp.) winny strony, jak dotychczas, poda­
wać do kasy deklaracye co do rodzaju i ilości odci­
sków stęplowych a zarazem okazać poświadczenie 
odbioru wkładki przez urząd pocztowy wygotowane 
a względnie podać seryę i  num er czeku. W  przy­
padkach takich pozwolenie do wyciskania stępia 
może być udzielone dopiero wtedy, gdy kasa otrzy­
m a od Urzędu pocztowych kas oszczędności uwia­
domienie o zapłaceniu należytości.

Za chwilę uiszczenia ważnie zapłaty za pośre­
dnictwem Urzędu pocztowych kas oszczędności, 
uważa się co do wypłat gotówką dzień oddania 
ceduły płatniczej w7 urzędzie pocztowym, co do 
przekazów w obrocie czekowym i kliryngowym, dzień 
zaciągnięcia do książki czeku w Urzędzie pocztowych 
kas oszczędności, który to dzień w obu przypadkach 
zostanie uwidoczniony na pieczęci pocztowej (a 
względnie na pieczęci Urzędu pocztowych kas osz­
czędności), wyciśniętej na zwróconem stronie po­
twierdzeniu odbioru blankietu płatniczego.

Go do każdej zapłaty, za pośrednictwem Urzędu 
pocztowych kas oszczędności uiszczonej, posyłać 
będzie kasa poborowa płacącemu osobne „urzędowe 
potw ierdzenie“ zaciągnięcia zapłaconej kwoty do 
rachunku i płacący jest w obec tejże kasy poborowej 
wolny zawsze tylko co do tej kwoty, której rzeczy­
wiste zaciągnięcie do rachunku podaje to potwier­
dzenie urzędowe.

Biliński r. w. Glanz r. w.
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53.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 27. marca 1896,
o upoważnieniu Komory pomocniczej w Piranie 
do ekspedyowania bez poboru cła rzeczy po­

dróżnych naprzód lub później wysłanych.

Stosownie do artykułu IX, 1. 1 ustawy cłowej 
z dnia 25. m aja 1882 upoważnia się c. k. Komorę 
pomocniczą 1. klasy w Piranie do ekspedyowania 
bez poboru cła rzeczy podróżnych naprzód lub póź­
niej wysłanych.

Biliński r. w.

54.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 30. marca 1896,
o sprostowaniu stopy tary dla towarów asbesto- 
wych Nr. t. 245 ter c), d), e) w pakach, podanej 

w edycyi taryfy cłowej z roku 1895.

W  tej edycyi powszechnej taryfy cłowej dla 
obszaru cłowego austryacko-węgierskiego z dnia 25. 
maja 1882, która wyszła w czerwcu 1895, stopa 
potrącania na tarę dla towarów asbestowych Nr. t 
245 ter c), d), e) w pakach opiewać powinna sto­
sownie do rozporządzenia z dnia 15. lipca 1894 
(Dz. u. p. Nr. 151) o uregulowaniu stóp tary do 
powszechnej taryfy cłowej nie 12, lecz właściwie 16.

Biliński r. w.

55.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 2. kwietnia 1896,
o ustanowieniu w dworcu kolei państwa w Opawie 

delegacyi komory głównej.

W  dworcu kolei państwa w Opawie ustano­
wiona została delegacya komory głównej opawskiej 
I. klasy, której nadane zostały upoważnienia komory 
głównej I. klasy i takowa rozpoczęła już swoje 
czynności

Biliński r. w.

Obwieszczenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 2. kwietnia 1896,

o ścieśnieniu upoważnień delegacyi komory 
w dworcu wschodnim (byłym dworcu głównym 
kolei) królewsko węgierskich kolei państwa 

w Budapeszcie.

Stosownie do doniesienia królewsko węgier­
skiego Ministerstwa skarbu, zakres działania dele­
gacyi królewsko węgierskiej Komory głównej buda­
peszteńskiej, ustanowionej w dworcu wschodnim 
budapeszteńskim (byłym dworcu głównym kolei) 
królewsko węgierskich kolei państwa, zmienia się 
w ten sposób, że począwszy od dnia 1. m aja b. r. 
delegacya ta  upoważniona jest tylko do manipulacyi 
celniczej z pakunkami podróżnych z zagranicy przy­
bywających.

B i l iń s k i  r. w.

5Î.
Ustawa z dnia 9. kwietnia 1896,

0 uzyskaniu funduszów na przebudowanie realno­
ści tak zwanej fabryki broni przy ulicy Währinger- 
strasse w Wiedniu na cele wydziału medycznego 

c. k. Uniwersytetu wiedeńskiego.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiani 
co następuje:

§■ 1-

Upoważnia się Rząd, żeby na pomieszczenie 
katedr i instytutów wydziału medycznego kazał wy­
stawić nowy budynek na gruncie tak zwanej fabryki 
broni przy ulicy W ähringerstrasse w  W iedniu, łą ­
czący się z nowym instytutem anatomicznym, tamże 
już istniejącym.

§- 2.

Odnośny wydatek na budowę, na urządzenie 
wewnętrzne i wszelkie inne polrzeby, jakoteż na od­
setki interkalarne itp. ustanawia się w sumie nie­
przekraczalnej d/iew ięćset tysięcy (900 .000) złotych
1 takowa może być uzyskana w  myśl ustawy z dnia 
15. sierpnia 1892 (Dz. u. p. Nr. 145) przez zacią­
gnięcie pożyczki w taki sposób, żeby odsetki od po­
trzebnego kapitału wynosiły najwięcej cztery od sta 
i żeby kapitał umorzony został, poczynając od roku 
skończenia poszczególnych budowli zapomocą naj­
więcej 45 sum ryczałtowych, płatnych ratami pół- 
rocznemi.

56.
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§. 3.

Instytut pożyczający uwalnia się co do dochodu 
jaki odsetki od tej pożyczki nieść będą, od wszel­
kiego podatku dochodowego i od wszelkiego po­
datku, który w przyszłości na jego miejsce nastanie 
a  co do potwierdzeń odbioru odsetek i rat kapitało­
wych z niniejszego powodu wystawiać się mających, 
od opłaty stępli i należytości.

§• 4-

W ykonanie ustawy niniejszej, która nabywa 
mocy obowiązującej od dnia ogłoszenia, poruczam 
Memu Ministrowi wyznań i oświaty, tudzież Memu 
Ministrowi skarbu.

W iedeń, dnia 9. kwietnia 1896.

Franciszek Józef r. w.
B ;id e m  r. w. G a u ts c l i  r. w.

B i l iń s k i  r. w.

58.
Ustawa z dnia 9. kwietnia 1896,

0 uzyskaniu funduszów na budowę w celu rozsze­
rzenia budynku instytutu medycznego c. k. Uniwer­

sytetu czeskiego w Pradze.

Za zgodą obu Izb Rady państw a postanawiam  
co następuje:

§• I-

Upoważnia się Rząd, żeby na parcelach grun­
towych I, II III realności „America*, zakupionych 
od gminy miasta Pragi w  myśl ustawy z dnia 23. 
kwietnia 1893 (Dz. u. p. Nr. 75), kazał wystawić 
budowlę w celu rozszerzenia budynku instytutu m e­
dycznego Uniwersytetu czeskiego w Pradze.

g. 2.

Odnośny wydatek na wykonanie budowy, tu­
dzież na jej urządzenie wewnętrzne na zarząd bu­
dowy, rozszerzenie ulicy, odsetki interkalarne itp. 
ustanawia się w sumie sto sześćdziesiąt pięć tysięcy 
(1 65 .000 ; złotych.

Potrzebny kapitał może być uzyskany w myśl 
ustawy z dnia 15. sierpnia 1892 (Dz. u. p. Nr. 145) 
przez zaciągnięcie pożyczki w sumie nieprzekraczal­
nej 165 0 0 0  zł. w taki sposób, żeby odsetki od po­
trzebnego kapitału wynosiły najwięcej cztery od sta
1 żeby kapitał umorzony został od roku po skończe­

niu budowy zapomocą najwięcej 45  sum ryczałto­
wych, płatnych ratami półrocznemi.

§• 3.

Dochód z odsetek od tej pożyczki uwalnia się 
od podatku dochodowego i od wszelkiego podatku, 
który w przyszłości na jego miejsce nastanie a po­
twierdzenia odbioru odsetek i rat kapitałowych, 
które z powodu tej pożyczki będą wystawiane, od 
opłaty stępli i należytości.

§. 4-

W ykonanie ustawy niniejszej, która nabywa 
mocy obowiązującej od dnia ogłoszenia, poruczam 
Memu Ministrowi wyznań i oświa*y, tudzież Memu 
Ministrowi skarbu.

W iedeń, dnia 9. kwietnia 1896.

Franciszek Józef r. w.
Badeni r. w. Gautscli r. w.

Biliński r. w.

59.
Rozporządzenie Ministerstwa han­
dlu w porozumieniu z Minister­
stwem spraw wewnętrznych z dnia 

14. kwietnia 1896,
którem stanowi sie, że w razie wykonywania 
czynności snrawdzania miar i wag poza u rządem 
miar i wag może być żądane złożenie zaliczki na 
zabezpieczenie ściągnięcia należytości za spraw­
dzanie, tudzież dyet, kosztów podróży i innych 

wydatków, jakieby z tego powodu powstały.

Inspektoraty m iar i wag upoważnione są w ta­
kich przypadkach, gdy do nich, lub do podlegają­
cego im urzędu m iar i wag nadejdzie prośba o wy­
konanie sprawdzenia poza obrębem urzędu, żądać 
od strony do płacenia obowiązanej, jeżeli uznają 
to za właściwe, aby na zabezpieczenie ściągnięcia 
należytości za sprawdzenie, dyet, kosztów podróży 
i innych wydatków, jakie z tego powodu powstaną, 
złożyła zaliczkę odpowiedną kwocie, która m a być 
zapłacona.

Gdyby urząd miar i wag, znajdujący się nie 
w siedzibie inspektoratu miar i wag, uznał, że na­
leży żądać zaliczki,* winien uczynić do właściwego 
inspektoratu miar i wag wniosek co do zażądania 
takowej.
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W e wszystkich takich przypadkach, w  których 
inspektorat m iar i wag żąda złożenia zaliczki, wysłać 
można funkcyonaryuszów urzędu m iar i wag w  celu 
wykonania czynności urzędowej o którą proszono, 
dopiero wtedy, gdy w odnośnym urzędzie m iar i 
wag zostanie złożona zaliczka w tej wysokości, 
w której inspektorat miar i wag takową wymierzył.

Pod względem składania, sprawdzania i wy­
równywania wykazów kosztów, podawanych przez 
funkcyonaryuszów miar i wag, tudzież pod wzglę­
dem wnoszenia odnośnych rekursów, stosują się 
także w  takich przypadkach odnośne postanowienia 
§. 6go rozporządzenia ministeryalnego z dnia 3. sty­
cznia 1878 (Dz. u. p. Nr. 8) a względnie rozporzą­
dzenia ministeryalnego z dnia 3. listopada 1878 
(Dz. u. p. Nr. 135). Natom iast postanowienie tego 
ostatniego rozporządzenia, według którego staro­
stwa (wzg ędnie namiestnictwa), jednocześnie z o- 
desłaniem lwykazu kosztów do Komisyi głównej miar 
i wag, wydać m ają stronie lub gminie do płacenia 
obowiązanej, polecenie uiszczenia w przeciągu 14 
dni należytości w urzędzie podatkowym, zmienia 
się w  ten sposób, że w tych przypadkach, w  któ­
rych w myśl niniejszego rozporządzenia złożona 
została zaliczka, odnośny urząd m iar i wag m a na 
polecenie Komisyi głównej miar i wag uwiadomić

strony o wysokości kwoty zapłaty, bądź czy ta  jest 
już równo pokryta złożoną zaliczką, bądź czy strona 
m a jeszcze uiścić dopłatę ponad zaliczkę już złożoną.

Sposoby brania na przepis zaliczek w myśl 
rozporządzenia niniejszego składać się mających, 
ich uiszczania i utrzymywania ich rachunku, jakoteż 
według okoliczności częściowego zwrotu lub uzu­
pełnienia takowych, przepisane będą osobną in- 
strukcyą, którą wyda Komisya główna m iar i wag.

Badeni r. w. Glanz r. w.

60.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 15. kwietnia 1896,
o przeniesieniu siedziby urzędowej Inspektoratu 

skarbowego z Seretu do Radowiec.

Siedzibę urzędową Inspektoratu skarbowego 
sereckiego przenosi się od dnia 1. maja 1896 do 
Radowiec.

Biliński r. w.

Polnisch .)




